
 

Zápis z 5. pracovní skupiny Rozvoj jazykových dovedností 

Místní akční plán II. ORP Otrokovice,  
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008582. 

 

Dne 27. 1. 2020, od 15:00h – 17:00h, místnost č. 309 – Městský úřad Otrokovice 
Zúčastnění: viz prezenční listina 
 
Vedoucí odboru školství, Mgr. Barbora Šopíková, zahájila setkání pracovní skupiny. 
Informovala o nové místnosti pro konání setkání pracovní skupiny. Tým seznámil opět 
účastníky o potřebě včas dodávat výkazy práce, seznámení s aktuálním harmonogramem 
čerpání hodin a důležitosti vzájemné spolupráce. Dále předáno slovo řediteli firmy Enjoy 
Engrlish. 
 
Pan Stehlík představil možnost společného setkání s učiteli a rodilými mluvčími přímo na 
škole. Na pár školách se tato setkání pravidelně konají. Je to velmi dobré pro lepší vztahy, 
možnost návrhů změn spolupráce jak s firmou tak rodilým mluvčím, doladění příprav na 
výuku a stanovení možných potřeb ke změně. 
Paní vedoucí OŠK sdělila nutnost mediální propagace činnosti projektu zejména aktivit 
rodilých mluvčích do škol a požádala koordinátory o náměty a spolupráci jak vytvořit ucelený 
mediální obraz o činnostech a spolupráce s rodilými mluvčími na jednotlivých školách. 
 
Pan Stehlík se společně s členy pracovní skupiny domluvil na natočení krátkého videa 
natočeného přímo na školách o výuce s rodilým mluvčím, na které by se měli podílet 
kreativně přímo žáci. Dále bylo předáno slovo zástupcům škol.  
 
Dosavadní zkušenosti s rodilými mluvčími: 
ZŠ Halenkovice – mají zájem o metodické setkání přímo na škole, které bylo nabídnuto p. 
Stehlíkem, spolupráce na škole je velmi dobrá. 
 
ZŠ Pohořelice – spolupráce funguje, učení formou hry, které se opakují. 
2. ZŠ Napajedla – jsou velmi spokojeni s rodilým mluvčím do budoucna by byli rádi, kdyby se 
střídalo více aktivit při výuce. 
 
ZŠ Napajedla – střídají se jim na škole kolegové a velmi to doporučují, dobrá zkušenost každý 
rodilý mluvčí zapojuje děti jinak a má svůj osobitý styl výuky.  
 
ZŠ Tlumačov – dobrá spolupráce, nastaly zde personální změny, příprava na hodinu je také 
v pořádku, do budoucna by byli rádi za přípravu více her na výuku. 
 
ZŠ Mánesova – lektory si střídají, mají možnost výběru na základě zkušeností učitelů  
s lektory a spolupráce s dětmi ve, kterých třídách se lektor cítí dobře a jak na něj reagují děti. 
 



 
Závěr: Tým projektu MAP II ORP Otrokovice poděkoval za účast a spolupráci. Bylo 
připomenuto společné setkání pracovních skupin, na které byli členové pracovní skupiny 
pozváni, prezentaci za PS na setkání přednese paní Orlovská. 
Další setkání PS je plánováno na 09. 03. 2020. Pozvánka bude zaslána. 
Zapsala: Bc. Dobrovolská 
 


